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İstanbul’un simgelerinden Süleymaniye 
Külliyesi benzersiz bir mimari ve sanat 
eseri olması yanında bir İslam şehrinin 
nasıl konumlanması gerektiğini gözler 

önüne sermektedir. Hem büyük bir 
mabed hem de çok işlevli bir eğitim 

merkezi niteliğindeki bu Külliye, Kanuni 
Sultan Süleyman’ın cömertliği ve salih 
niyeti ile Mimar Sinan’ın çağları aşan 

mimari dehasını buluşturan
muhteşem bir yapıdır.

Yukarıda yer alan imza Mimar Sinan’a, mühür ise Kanuni Sultan Süleyman’a aittir.*
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TAKDİM

Süleymaniye, adını verdiği semtte XVI. yüzyılın en büyük cami ve kül-
liyesi olma vasfını taşıyan bir yapılar topluluğudur. 1551-1558 yılları ara-
sında Kanuni Sultan Süleyman’ın emriyle Mimar Sinan tarafından inşa 
edilmiştir. Mimarının “kalfalık eserim” dediği cami 53 metre yüksekliğin-
deki kubbesi ve 4 minaresiyle birlikte planlandığı yapıların odağında 
bulunur. Farklı yapılardan meydana gelen külliye ise klasik Osmanlı 
mimarisinin ve geleneksel külliye tipinin ilk örneklerinden sayılır. İnşa 
edildiği bölgede şehirle bütünleşen külliye, farklı işlevleri itibariyle sosyal 
hayatı da kuşatan bir niteliğe sahiptir. Bütün bu özellikler ise onu, ön-
ceki ve çağdaşı külliyelerden ayırarak eşsiz bir eser haline getirmektedir.  

İslam kültür ve medeniyeti açısından ifade ettiği anlam, bizleri Süley-
maniye’nin önemini aktarabilecek alternatif yollar bulmaya sevk etmek-
tedir. Fakat bugün gerek şehirle gerek şehrin manzarasıyla bütünleşen 
Süleymaniye’nin gezilerek ve havasının teneffüs edilerek görülmesi dı-
şında her yol, Süleymaniye’nin önemini anlatma da yetersiz kalacaktır.

Elinizdeki eser, Etkinliklerle İstanbul Gezi Rehberi Serisi’nin Süleyma-
niye Camii ve Külliyesi’ni tanıtan ikinci kitabı olarak kaleme alınmıştır. 
Sistematik bir plan dahilinde fark bulmaca, nokta birleştirme, sayılarla 
Süleymaniye gibi çeşitli etkinliklerle cami ve külliyeyi tanıtmayı hedefle-
yen kitabın, eğitim kurumları tarafından düzenlenen gezi faaliyetlerine, 
meraklı okuyuculara ve ziyaretçilere küçükte olsa katkıda bulunmasını 
ve Süleymaniye’nin taşıdığı önemin aktarılmasına yardımcı olmasını te-
menni ediyoruz.

Eymen Yukarıpınar


